

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 東吉野町北沖洲線 徳・北沖洲 2 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		8,003,134		
排水構造物工		式	1		7,896,394		
作業土工		式	1		871,634		
床掘り	土質:土砂	m3	70	2,077	145,390		単 1号
埋戻し (RC-40)	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	60	5,553	333,180		単 2号
路床盛土		m3	60	6,530	391,800		単 3号
整地 (敷き均し)	作業区分:敷均し(ル=ズ)	m3	10	126.4	1,264		単 4号
集水桝・マンホール工		式	1		305,460		
1号集水桝		基	2	108,800	217,600		単 5号
集水桝蓋	蓋種類:T-25, ボルト固定	枚	2	43,930	87,860		単 6号 暫定単価
場所打水路工		式	1		6,719,300		
1号U型側溝		m	58	72,090	4,181,220		単 7号
側溝蓋	蓋種類:T-25, ボルト固定	枚	58	43,760	2,538,080		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 東吉野町北沖洲線 徳・北沖洲 2 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		106,740		
防護柵撤去・設置工		式	1		106,740		
防護柵撤去（ガードレール）		m	20	1,393	27,860		単 9号
防護柵再設置（ガードレール）		m	20	3,944	78,880		単 10号
直接工事費		式	1		8,003,134		
共通仮設		式	1		1,210,000		
共通仮設費		式	1		186,000		
技術管理費		式	1		186,000		
土質等試験費 （平板載荷試験）		式	1		186,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,024,000		
純工事費		式	1		9,213,134		
現場管理費		式	1		3,189,000		
工事原価		式	1		12,402,134		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 東吉野町北沖洲線 徳・北沖洲 2 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		2,647,866		
工事価格		式	1		15,050,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,505,000		
工事費計		式	1		16,555,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費 (平板載荷試験)							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	186千円	式	1		186, 000		
合計					186, 000			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 077
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 077	2, 077		
合計						2, 077		
単価						2, 077	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	埋戻し (RC-40)	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 553
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 803	3, 803		
再生クラッシュヤーン RC-40			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						5, 553		
単価						5, 553	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	路床盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	6, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 530	6, 530		
合計						6, 530		
単価						6, 530	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	整地 (敷き均し)	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	126. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	126. 4	126. 4		
合計						126. 4		
単価						126. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	1号集水桝		単位	基	単位数量	1	単価	108, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1. 2	37, 550	45, 060		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	6. 1	8, 945	54, 564. 5		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	1. 6	1, 374	2, 198. 4		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1. 3	5, 321	6, 917. 3		
合計						108, 740. 2		
単価						108, 800	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	集水桝蓋	蓋種類:T-25, ボルト固定	単位	枚	単位数量	1	単価	43, 930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	43, 500	43, 500	暫定単価	
蓋版			枚	1	428	428		
合計						43, 928		
単価						43, 930	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	1号U型側溝		単位	m	単位数量	10	単価	72, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	9. 2	37, 550	345, 460		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	39. 2	8, 945	350, 644		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	14. 5	1, 374	19, 923		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 9	5, 321	4, 788. 9		
合計						720, 815. 9		
単価						72, 090	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	側溝蓋	蓋種類:T-25, ボルト固定	単位	枚	単位数量	1	単価	43, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	43, 330	43, 330		
蓋版			枚	1	428	428		
合計						43, 758		
単価						43, 760	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	防護柵撤去 (ガードレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1, 393
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型, Gr-C-4E, 無, 無	m	1	1, 393	1, 393		
合計						1, 393		
単価						1, 393	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	防護柵再設置（ガードレール）		単位	m	単位数量	1	単価	3, 944
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無	m	1	3, 944	3, 944		
合計						3, 944		
単価						3, 944	円/m	